

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ , ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,MYSURU ಜಿಲ್ಲೆ

ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

ಸಂಖ್ಯೆ : 56308

ದಿನಾಂಕ : 13-Dec-2023

ನಿಷಯ: ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಯೊಳಗೆ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ವಯ ಶಾಲಾ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ MYSORE DIOCESAN EDUCATIONAL SOCIETY ಅಡಳಿತ ಜುಂಡಳಿಯು 29260704923 ರ್ಡ್ನಸ್ ಕೋಪ್ ಸಂಜ್ಯೆ ST JOSEPH'S CENTRAL SCHOOL_WARD-17 ಶಾಲೆಗೆ [ವಿಳಾಸ], 1_7 ತರಗತಿವರೆಗೆ English ಮಾಧ್ಯಮಕ್ಕೆ ಶಾಲಾ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲು ಆನ್ಲೈನ್ನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿದೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ.	ವಿವರ	ಆನ್ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ : 56308
1	ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	MYSORE DIOCESAN EDUCATIONAL SOCIETY
2	ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	ST JOSEPH'S CENTRAL SCHOOL_WARD-17
3	ಡೈಸ್ ಕೋಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ:	29260704923
4	ತರಗತಿ	1 to 7
5	ಮಾಧ್ಯಮ	English
6	ವಿಭಾಗ	21 SCHOOL EBUCATION AT SURU
7	ಶಾಲಾ ವಿಧ	Pvt. Unaided /Renewal Recognition
8	ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಿರುವ ವರ್ಷ	2023 2024 ಸಾಲಿನಿಂದ 2027 2028 ರವರೆಗ

ಷರತ್ಕುಗಳು:

- 1. ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 2009, ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಗೂ ಅದರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಶಾಲೆಯನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿ, ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ತರಗತಿಗಳ ಹೊರತಾಗಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
- 2. ಶಾಲೆಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.

- 3. ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಅವರಣಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅಣಯಲ್ಲಿ ಶೇಕರಣ 25%ರಷ್ಟು ಸೀಟುಗಳನ್ನು ದುರ್ಬಲ ವರ್ಗದ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮೀಸಲಿಡುವುದು. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುವ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಮೀಸಲಿಟ್ಟ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಆಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಖಲಿಸಲು ಅಭಿಕಾರ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ [ಸರ್ಕಾರವು ಮಕ್ಕಳ ಪೋಷಕರು ವಾಸಿಸುವ ಅಕ್ಕ - ಪಕ್ಕದ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲು ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ. ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುದಾನ ಪಡೆದ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಆ ಶಾಲೆಗೆ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲಾಗುವುದು | ಇಲ್ಲದಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ಶಾಲೆಗಳು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ದಾಖಲಿಸುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಹಂತದವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಬ್ಯಾಸ ಮುಂದುವರೆಸಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡುವುದು. ಈ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ತಾರತಮ್ಮವಿಲ್ಲದೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮುಂದುವರಸಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸುವುದು.
- .4. ಕಂಡಿಕೆ:3ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವಂತೆ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ನಿಯಮದಡಿ ದಾಖಲಾದ ಮಕ್ಕಳ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಸರ್ಕಾರವು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುತ್ತದೆ. ಆದ್ವರಿಂದ ಈ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಯಾವುದೇ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿರ್ಭಂದಿಸಿದೆ.
- 5. ಶಾಲೆ ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಯಾವುದೇ ತರವಾದ ಕ್ಯಾಪಿಟೇಷನ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮತ್ತು ಸ್ವೆಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ನೀಡುವ ಡೊನೇಷನ್ಗಳನ್ನು ಪ್ರೇೀಷಕರಿಂದ ದಾಖಲಾತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನಂತರದಲ್ಲಾಗಲೀ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ವಸೂಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು ನಿರ್ಭಂದಿಸಿದೆ.
- 6. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ತಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಪೋಷಕರಿಂದ ವ್ಯಾಸಂಗ ಶುಲ್ಕವಾಗಿ ವಸೂಲು ಮಾಡುವ ಶುಲ್ಕದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ವಾರದ ಆಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ:31:ಪಿಜಿಸಿ:2019, ದಿನಾಂಕ:27.07.2019ರನ್ನಯ ಮಾಹಿತಿಗಾಳನ್ನು ಇಲಾಖಾ ವೆಬೈಟ್ನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಶಾಲಾ ಸೂಚರಾ ಪಲಕಪಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಸುವುದು. ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- 7. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದೆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಯೇ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- 8. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಅಂಶಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸುವಂತಿಲ್ಲ .
 - (i) ವಯಸ್ಸಿನ ಪುರಾವೆ ಕೊರತೆಯಿಂದಾಗಿ.
 - (ii) ಜಾತಿ, ಧರ್ಮ, ಹುಟ್ಟಿದ ಸ್ಥಳ, ಭಾಷೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ.
 - (iii) ಪ್ರವೇಶದ ವಿಸ್ತಂತ ಆವಧಿಯ ನಂತರ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಕೋರಿದರೆ.
- 9. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಎಲ್ಲಾ ಸುರಕ್ಷತಾ ತ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳವುದು. [೯೦ಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಿಂದ ಆಗ್ನಿ ಸುರಕ್ಷತ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ K.S.C.P.C.R ಮತ್ತು N.C.P.C.R ಪ್ರಕಾರ ಮಕ್ಕಳ ಕಲಿಕೆಯ ಸುರಕ್ಷತ] 10. ಶಾಲೆಯು / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ
 - (i) ಪ್ರವೇಶ ಪತೆದ ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಮಾಧ್ಯಮ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ತಿರಗತಿಯಲ್ಲಿ
 - (ii) ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ದೈಹಿಕ ಅಥವಾ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಕಿರುಕುಳಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಬಾರದು.
 - (iii) ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಪೂರ್ಣಗೊಳ್ಳುವವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಗು ಯಾವುದೇ ಬೋರ್ಡ್ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗುವ ಆಗತ್ಯವಿಲ್ಲ.
 - (iv) ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುವ ಪ್ರತಿ ಮಗುವಿಗೆ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ನಿಯಮ 21 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳವಿಯಲ್ಲಿ
 - (v) ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಬಂಧನೆಗಳ ಶ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯು ವಿಶೇಷ ಆಗತ್ಯಶಗಳು ವಿಶೇಷ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸಹ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
 - (vi) ನೇಮಕಗೊಂಡ ಶಿಕ್ಷಕರು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಆವೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಕನಿಷ್ಠ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.
 - (vii) ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಲೇಕಾದ ವೇತನೆ ಮತ್ತು ಭತ್ಯೆಗಳು ಹಾಗೂ ಸೇವಾ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಪರತ್ತುಗಳು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಸೂಚಿಸಿದಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಧಿಸೂಚನೆ [ಭವಿಷ್ಯ ನಿಧಿ (Pಈ)] ಮತ್ತು ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಇತರೆ ವೇತನಗಳ ಮೂಲಕ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ವೇತನವನ್ನು ಜಾವತಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ.
 - (viii) ಶಿಕ್ಷಕರು ಕಾಯ್ದೆ ಸಕ್ಷನ್ 24[1] ಮತ್ತು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಯಮ 17ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಲಾದ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಪರಿಗಣನೆಗಳಿಗಾಗಿ ಖಾಸಗಿ ಟ್ಯೂಷನ್ಗಳಲ್ಲಿ ತಮ್ಮನ್ನು ನೊಡಗಿಸಿಕೊಳ್ಳವುದಿಲ್ಲ.

- 11. ಶಾಲೆಯು ಸಂಯೋಜಿತವಾಗಿರುವ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ರಾಜ್ಯ ಪಠ್ಯಕ್ರಮ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಪಠ್ಯ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.
- 12. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಸೆಕ್ಷನ್ 19ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದಂತೆ ಶಾಲೆಯು ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ
- 13. ಶಾಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಹಗಲು ಅಥವಾ ರಾತ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಾಣಿಜ್ಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗ
- 14. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ಗುಂಪು ಅಥವಾ ಸಂಘದ ಲಾಭಕ್ಕಾಗಿ ನಡೆಸಬಾರದು.
- 15. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಚಾರ್ಟೆಡ್ ಆಕೌಂಟೆಂಟ್ನಿಂದ ಆಡಿಟ್ ಮಾಡಿಸಿ, ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಜೂನ್ ಅಂತ್ಯದೋಗೆ ಉಪ್ರಾರ್ದೇಶಕರು / ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ
- 16. ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ [ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ನೀತಿ 2016] ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯು ಭಾಷಾ ನೀತಿಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.
- 17. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಅಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಕರುಗಳು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- .18. ಶಾಲೆ / ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮ ಮತ್ತು ನಿರ್ದೇಶನವನ್ನ ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸುವುದು.
- 19. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷದ ಮಾರ್ಚ್ ಆಂತ್ಯದ ಒಳಗಾಗಿ ಎಸ್.ಎ.ಟಿ.ಎಸ್ನಲ್ಲಿ ಶಾಲಾ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಿಯಮನುಸಾರ ಅಸ್ವೇಟ್ ಮಾಡುವುದನ್ನು ಕೆತ್ತಾಯಗೊಂಡಿದೆ.
- 20. ಮೇಲಿನ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983ರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಿಗಳ ಅನ್ನುಸಾರ ಶಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ರದ್ದು ಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.
- 21. ಶಾಲಾ ಮಾನ್ಯತೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ನಂತರ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಆನ್ ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿನ ಸಂಪೂರ್ಣ ದಾಖಲೆ/ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಇಲಾಖಾ ವೆಬ್ ಸೈಟ್ ನಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕವಾಗಿ ವೀಕ್ಷಿಸಲು ಅನುವುಮಾಡಿಕೊಡಲಾಗುವುದು.
- 22. ಮೇಲಿನ ಪರತ್ತುಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕ್ರಾಯ್ಡೆ 1983ರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಶಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು(ಆಡಳಿತ)

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ

MYSURU (2926) 코턴

ri,

- 1. ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ MYSORE DIOCESAN EDUCATIONAL SOCIETY
- 2. ಮುಖ್ಯ ಶಿಕ್ಷಕರು, /WARD-17/ST JOSEPH'S CENTRAL SCHOOLಶಾಲೆ ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ
- 3. ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು,MYSURU NORTH (292607) ತಾಲ್ಲೂ ಕು/ವಲಯ MYSURU (2926) ಜಿಲ್ಲೆ.
- 4. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

Digitally signed by H K PANDU Date: 2023.12.13 16:38:50 +05:30

GOVERENEMENT OF KARANATAKA

DEPARTMENT OF PUBLIC INSTRUCTION

OFFICE OF THE DEPUTY DIRECTOR, DEPARTMENT OF PUBLIC INSTRUCTION, MYSUR DISTRICT

CERTIFICATE OF RENEWAL OF RECONGNITION

No: 56308 Date: 13 the December 2023

Sub: Providing=g recognition for school in accordance with rules framed under Children's rights to Education Act 2009 and Karnataka Education Act1983-reg.

With reference to the subject cited above, online application submitted by the management of the MYSORE DIOCESAN EDUCATIONAL SOCIETY to renewal of school recognition for English Medium from 1 to 7 class of ST.JOSEPHS CENTRAL SCHOOL WARD-17 Dice Code No29260704923 (address) has been verified and recognition has been renewed as below.

Sl. No	Details	On line application Number:56308
1	Name of the Management and address	MYSORE DIOCESAN EDUCATIONAL SOCIETY
2	Name of the school and address	ST.JOSEPHS CENTRAL SCHOOL WARD-17
3.	Dice Code No:	29260704923
4	Class	1-7
5.	Medium	English
6	Section	21
7.	Type of school	Pvt. Unaided /Renewal recognition
8	Year of the renewal of the recognition	From 2023 2024 to 2027-2028

Conditions:

- The school has been registered under the Child Rights Education Act-2009, and the Karnataka Education Act-1983 and in accordance with the rules framed there under, and the recognition has been renewed up to the class of the registered school No additional classes and sections are allowed to be conducted apart from the provisions of these schools.
- 2. The school is governed by the Karnataka Education Act 1983 and Child Right to Education Act-2009 to operate under the rules framed there under
- 3. Child Rights to Education Act-2009 to reserve 25% seats for weaker section children under the rules framed there under. The Government has reserved the rights admit children under school comes under RTI rules for RTE reserved (Government has made rules to facilitate the enrollment of children in neighboring schools where their parents

live, according to which, if there are government and government-funded educational institutions, children will be enrolled in that school) Otherwise, private schools will enroll the children enrolled by the government and allow them to continue their education up to the primary level. To facilitate the continuation of education without any discrimination.

- Fees of children enrolled under RTE rules will be released by the Government as per rules as detailed in the guidelines. Therefore, charging any fee from these children is prohibited.
- The school and the school management are prohibited from collecting any capitation fee
 and clean donations from the parents in any manner either at the time of enrollment or
 thereafter.
- 6. The information of the fees collected by the school / management body from the parents of the children as tuition fee in their school as per State Government Notification No.: ED: 31: PGC: 2019, dated: 27.07.2019 shall be published on the departmental website and on the school notice board, no fee shall be charged in excess of the prescribed fee.
- 7. The School / Governing Body shall enroll the students in the same period by the Govt.
- 8. The School / Governing Body cannot refuse enrollment against the following factors.
 - (1) lack of proof of age
 - (ii)on caste religion, place of birth and language
 - (iii) if admission seek even after extend period
- All precautionary measures has to take up as per R.T.E act and Karnataka Educational Act and rules(certificate of safety of building and fire from concerned authority) and Children learning safety as per K.S.CP.C.R and N.C.P.C.R
- 10. The management of the School do not act following:
 - (i) Any child admitted to school should not be with held in any class until child completes its primary and middle school education or sent out
 - (ii.) No child should be tortured physically or mentally
 - (iii.) Any child not necessary to qualified in board examination until completion of his/her primary education
 - (iv). Certificate as fixed by the per R.T.E act and Karnataka Educational Act and rules will be issued to each child which completes its Primary education.
 - (v) As per R.T.E act and Karnataka Educational Act and rules specially ambled children must be admitted to school
 - (vii) The teachers who recruited must have minimum qualification fixed for Primary High school teachers as per R.T.E act and rules and Karnataka Educational Act and rules.
 - (viii) Salary and other allowances to be paid to teachers and service rules and conditions are as per suggested by the state Government. Teacher's salary will be paid through GO (PF) and Bank and through salary, and employee subjected to state insurance,
 - (viiii) Responsibilities fixed under Teachers Act Section-24(11) per R.T.E act and under rul-17 rules of Karnataka Educational Act and rules.

- 11. Syllabus and Text books composed by school and Education authority. will be issued
- 12. Students will be admitted as per available facilities at school as suggested by the Karnataka Education Act and rules section-19
- 13. Scholl rules and norms must be followed as specified under Section-19. And recruited department staff as suggested by the Karnataka Education Act and rules School Building and other facilities should not be provided to any commercial activities or political activity and non extra curriculum activities either in day or night time.
- 14. School should not be run either individual or group benefits
- 15. Conduct audit of school by the auditors and a copy of the report must be submitted to Deputy Director and BEO within end of June of every year.
- 16. Language Policy must be followed as per Government Act (Kannada Language Policy 2016)
- 17. The management and teachers has to work as per R.T.E act and Karnataka Educational Act and rules
- School and management has to follow Government and department rules and direction Without fail)
- 19. Update school information in S.A.T.S as per rules compulsory at the end of March of each year.
- 20. School and management has to follow Government and department rules and direction without fail.
- 21. After completion of the process of the school recognition, the complete departmental information provided in application submitted online, the management must upload the same in website of the Department for public view
- 22. If breached above condition school recognition will be cancelled as per R.T.E act 2009 act and Karnataka Educational Act and rules framed.

Sd/Dy. Director (Admin)
Dept. of Public Instruction
Mysore (2926) District

- 1 .Concerned Management : MYSORE DIOCESAN EDUCATIONAL SOCIETY
- 2. Head Master WARD-17/ST JOSEPHS CENTRAL SCHOOL school and address,
- 3. BEO Mysore North (292607) Taluk Mysuru(2926) District
- 4. Office file

Translated By

B.M. Lingaraj, M.A.(English)P.G. Diploma in Translation Officer, RFUs of NTS-I,

True translation of the text / entries in kannada language

Central Institute of Indian Languages, Manasaganagothri, Mysuru

Central Institute of Indian Language: MYSORE - 570 008



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಆಯುಕ್ತರ ಕಚೇರಿ, ಹೊಸ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಕಚೇರಿಗಳು, ನೃಪತುಂಗ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ.

MYSURU &U.

ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ / ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

ಸಂಖ್ಯೆ: 33970

ದಿನಾಂಕ: 28-Nov-21

ವಿಷಯ: ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಕಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ-2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ-1983 ಯೊಳಗೆ ರಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನಯ ಶಾಲಾ ಮಾನ್ಯ,ಶಯನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಮೇಲ್ಕಂದ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತ MYSORE DIOCESAN EDUCATIONAL SOCIETY ಅದಳಿತ ಮಂದಳಿಯು 29260704915 ದೈಸ್ ಕೋಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ ST JOSEPH'S CENTRAL SCHOOL BANNIMANTAP-WARD-17 ಶಾಲೆಗೆ [ವಿಳಾನ], 8 - 10 ತರಗತಿವರೆಗೆ English ಮಾರ್ಕೃಮ Renewal Recognition ಶಾಲಾ [ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತ / ಮಾನ್ಯತ ನವೀಕರಣ] ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲು ಆನ್ ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ. ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ನಡಸಿ, 81-Jun-2022 ಸಾಲಿನಿಂದ 31-May-2027 ಸಾಲಿನಪರೆಗೆ ಈ ಕಳಕಂಡೆ ಪರಸ್ತುಗಳೊಂದಿಗೆ

	පත්වීම සාංගවේ සා කින්ව විශාන්	ಆನ್ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯ :- 33970
2	ರಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ ರಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ	MYSORE DIOCESAN EDUCATIONAL SOCIETY
3	ರ್ವನ ಕೋಡ ಸಂಖ್ಯೆ	ST JOSEPH'S CENTRAL SCHOOL BANNIMANTAP-WARD-II
-	ರ್ಥದು ಮಾನ್ಯತ / ಮಾನ್ಯತ	29260704915
*	I:	2022-2023 ಸಾಲಿನಿಂದ 2026-2027 ರವರಗ
	उदारी वैद्यात विकास की वितास की विकास क	ತರಗತಿ : X to 10
	ತರಗತಿ: ವಿಭಾಗ: ಮಾಧ್ಯಮ! ರಿಂದ 5, 1 ರಿಂದ 8, 6 ರಿಂದ 8, (1 ರಿಂದ 10 ಅಥವಾ 9 ಮತ್ತು 10 ಕರಗತಿಗಳು)	
	ಕಾಲೆಯನ್ನು ಅನುದಾನ ನಹಿತ/ ಅನುದಾನ ರಹಿತ ವಾಗಿ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯರ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಣ ನೀಡಿದೆ	ಮಾಧ್ಯಮ : English
	ವಾನ್ಯಕ ಮಾನ್ಯಕ ಮಾನ್ಯಕ ನವೀಕರಣ ನೀಡಿದೆ	Pvt. Unaided / Renewal Recognition

ದರತ್ತುಗಳು:

- ಮಕ್ಕಳ ಹಟ್ಟಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ-2009, ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ-1983ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಅದರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಸಾರ ಶಾಲೆಯನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿದ್ದು. ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ಶಾಲೆಯ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಮಾನ್ಯತಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. [ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಕಿಕ್ಷಣ / ಪ್ರೌಥ ಕಿಕ್ಷಣ] Ito 5th [1 ರಿಂದ 5, 1 ರಿಂದ 8, 6 ರಿಂದ 8, 9 ಮತ್ತು 10 ಹಾಗೂ 1 ರಿಂದ 10] ಈ ಶಾಲೆಗಳ ತರಗತಿಗಳ ಹೊರತಾಗಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ
- 2. ಶಾಲೆಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾರ್ಯ-1983 ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾರ್ಯ-2009 ಅದರದಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಕವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- 3. ಮಕ್ಕಳ ತಕ್ಕುಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ಕೆ-2009 ಅದರದಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿತವಾದ ನಿಯಮಗಳ ಅದಿಯಲ್ಲಿ ಶೇಕಡಾ 25%ರಷ್ಟು ಸೀಯಗಳನ್ನು ದುರ್ಬಲ ವರ್ಗದ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮೀಸಲಿಡುವುದು. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಪ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳವರುವ ಕಾಲೆಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರಕು ಎಂಸರಿದ್ರ ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಆರ್.ಚಿ.ಇ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಲು ಅಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. [ಸರ್ಕಾರವು ರುಗ್ನ ೪ ಪೋಡಕರು ರಾ.ಸಿಸುವ ಅನ್ನ-ಪನ್ನದ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ವಾಖಲಿಸಲು ಅನುಕಾಲವಾಗುವಂತೆ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಿದ್ದು, ಅರರಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ, ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುವಾನ ಪಡದ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಅಧ್ಯಲ್ಲಿ ಆ ಶಾರೆಗೆ ಮಕ್ಕೆ ಳನ್ನು ರಾಖಲಿಸಲಾಗುವುದು] ಇಲ್ಲದಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಏಂಬ್ ಶಾಲೆಗಳು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ರಾಖರಿಸುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ರಾಖರಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಹಂತರವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಬ್ಯನ ಮುಂದುವರೆಸಲು ಅವರಾಕ ಸೀಮವುದು. ಈ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ತಾರತಮೃವಿಲ್ಲರೆ ಪ್ಯಾಸಂಗ ಮುಂದುವರೆಸಲು ಅವಕಾಕ
- 4. ಕಂಡಿಕೆ ನರೆಗೆ ವಿವರಿಸಿರುವಂತೆ ಆರ್.ಲೆ.ಇ ನಿಯಮದಡಿ ರಾಖಲಾದ ಮಕ್ಕಳ ಕುಲ್ಮಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಸರ್ಕಾರವು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುತ್ತದೆ. ಅವುರಿಂದ ಈ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಯಾವುದೇ ಕುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು
- 5. ಶಾಲೆ ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯ ಅವಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಯಾವುದೇ ತರವಾದ ಕ್ಯಾಪಿಟೇಶನ್ ಕುಲ್ಕವನ್ನು ದುತ್ತು ಸ್ಥಳಚ್ಚಿಯಿಂದ ನೀರುವ ದೊನೇಶನ್ಗಳನ್ನು ಭೋಷಕರಿಂದ ರಾಖಲಾತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಾಗಲೇ ಅಥವಾ
- 6. ಕಾಲೆಯು / ಆದಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ತಮ್ಮ ಕಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಮೆಕ್ಕಳ ಫೋಷಕರಿಂದ ವ್ಯಾಸಂಗ ಶುಲ್ಕವಾಗಿ ವಸೂಲು ಮಾಡುತ ಶುಲ್ಕದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನ ಸಂಸ್ಥೆ: ಇದಿ:31:ಪೆಜೆಸೆ:2019, ರಿನಾಂಕ:27.07.2019ರನ್ನಯ ಮಾಹಿತಿಗಾಳನ್ನು ಇಲಾಖಾ ವಚನ್ಕುದ್ದನ್ನು ಹಾಗೂ ಶಾಲಾ ಸೂಚನಾ ಫಲಕರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದು. ನಿಗದಿತ ಕುಲ್ಕಕ್ಕೆಂತ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಕುಲ್ಕವನ್ನು ವನಾಲು ಮಾರತಕ್ಕರಲ್ಲ.
- ಶಾಲೆಯು / ಅದಳಿತ ಮಂದಳಿಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿಯೇ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- ಶಾಲೆಯು / ಅದಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಈ ಕಳಕಂಡ ಅಂಶಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸುವಂತಿಲ್ಲ.
 - ರಯಸ್ಥಿನ ಪುರಾವ ಕೊರತೆಯಿಂದಾಗಿ.
 - ಜಾತಿ, ರರ್ಮ, ಹುಬೈರ ಸ್ಥಳ, ಭಾಷೆಯ ಅಧಾರದ ಮೇರೆ.

11/28/22, 10:48 AM

about:blank

ಪ್ರವೇಶದ ವಿಸ್ತುತ ಅವಧಿಯ ನಂತರ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಕೋಠಿವರ.

- 9. ಆರ್ ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಕಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಎಲ್ಲಾ ಸುರಕ್ಷತಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು. [ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳಿಂದ ಅಗ್ಗಿ ಸುರಕ್ಷತ ಮತ್ತು ಕಬ್ಬದ ಸುರಕ್ಷತ್ಕಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ K.S.C.P.C.R ಮತ್ತು N.C.P.C.R ಪ್ರಕಾರ ಮಕ್ಕಳ ಕಲಿಕೆಯ ಸುರಕ್ಷತ್ಕಾ.
- 10. ಶಾಲೆಯು / ಅದಳಿತ ಮಂದಳಿಯು ಈ ಕೆಳಕಂದಂತೆ
 - (i) ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದ ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ಕಾಲೆಯಲ್ಲಿ ವ್ಯಾದಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮತ್ತು ಮಾದ್ಯಮ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಫೂರ್ಡಗೊಳಿಸುಪವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ತರಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಿರಿದಿಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಲಾರೆದು ಅಥವಾ ಶಾಲೆಯಿಂದ ಹೊರತಾಕಬಾರೆದು.
 - (ii) ಯಾವುದೇ ಮಗುವನ್ನು ಬೈಹಿಕ ಅಥವಾ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಕಿರುಕುಳಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಬಾರದು.
 - (iii) ಪ್ರಾರಮಿಕ ಕಿತ್ರಣ ಪೂರ್ವಗೊಳ್ಳುವವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಗು ಯಾವುದೇ ಮೋರ್ಚ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೇರ್ವರಾಗುವ ಅಗತ್ಯವಿಲ್ಲ.
 - (iv) ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ವಾರ್ಡಗೊಳಿಸುವ ಪ್ರತಿ ಮಗುವಿಗೆ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ನಿಯಮ-21 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರವಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತವೆ.
 - (૧) ಆರ್.ಚಿ.ಇ ಕಾಯ್ದ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಲಂಧನೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯು ವಿಶೇಷ ಅಗಡ್ಯವೆಗಳು / ವಿಶೇಷ ಮತ್ತ ಳನ್ನು ತೊಂದಿರುವ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಸಹ ನೇರಿನಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
 - (vi) ನೇಮತನೆಇಂಡ ಶಿಕ್ಷಕರು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಅದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಡಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ನಿಗದಿದರಿಸಿದಂತೆ ಕನಿತ್ಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕೆದ್ದು.
 - (vii) ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ವಾವತಿಸಬೇಕಾದ ವೇತನ ಮತ್ತು ಭತ್ಯೆಗಳು ಹಾಗೂ ಸೇವಾ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಷರತ್ತುಗಳು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಸೂಚಿಸಿದಂತ ಇರುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ (ಭವಿಷ್ಯ ಸಿಧಿ (Pಈ)] ಮತ್ತು ಪಾವತಿಸಲೇಕಾದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಇತರ ವೇತನಗಳ ಮೂಲಕ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ವೇತನವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗಿ ರಾಜ್ಯ ವಿಮಗೆ (ಇSI) ಒಳಪಡಿಸುತ್ತರೆ.
 - (গাা) ಶಿಕ್ಷಕರು ಕಾಯ್ದೆ ಸೆಕ್ಷನ್-24[1] ಮತ್ತು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ನಿಯಮ-17ರ ಅಧಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಲಾದ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ಕೆಚಾರಣೆ ವರಿಗಣನೆಗಳಿಗಾಗಿ ಖಾಸಗಿ ಟ್ಯೂಡನ್ಗಗಳಲ್ಲಿ ತಮ್ಮನ್ನು ತೂಡಗಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ.
- 💶 ಕಾಲೆಯು ಸಂಯೋಜಿತವಾಗಿರುವ ಶ್ಯಕ್ಷಣಿಕ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಪಠ್ಯಕ್ರಮ ಮತ್ತು ಪಠ್ಯ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.
- 12. ಕರ್ನಾಚಕ ಶಿತ್ರಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಸೆಕ್ಷನ್-19ರಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸದಂತೆ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಸೌಲಭ್ಯಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಶಾಲೆಯು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ರಾಖಲಿಸಿಕೊಟ್ಟವುದು.
- 13. ಸಕ್ಷನ್-19ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವೆದಿಸಿದಂತೆ ಕಾಲೆಯು ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಇಲಾಖಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ನೇವಿಸುವುದು.
- 14. ಶಾಲೆಯ ಅವರಣದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಹೊರಗೆ ಅನಧಿಕೃತವಾಗಿ ತರಗತಿ / ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು (ಬ್ರಾಂಚ್) ತರಯಭಾರದು,
- 15. ಶಾಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಶಾಲಾ ಕಬ್ಬಡಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಹೆಗಲು ಅಥವಾ ರಾತ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಾಡೆಜ್ಯ ಚಲುಪಡಿಕೆಗಳಿಗೆ ಅಥವಾ ರಾಜಕೀಯ ಮತ್ತು ಕೈತ್ವಚಿಕೇಷರ ಚಲುಪಡಿಕೆಗಳಿಗೆ ನೀಡಲಾರರು
- ಕಾಲೆಯನ್ನು ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಥವಾ ಗುಂಪು ಅಥವಾ ಸಂಘದ ಲಾಭಕ್ಕಾಗಿ ನಡೆಸಬಾರದು.
- 17. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಚಾರ್ಚೆಡ್ ಆಕೌಂದೆಂಟ್ನೌಂದ ಆಡಿಟ್ ಮಾಡಿಸಿ, ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಜೂನ್ ಅಂತ್ಯದೂಳಗೆ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು / ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
- 🕬 ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿನೂಚನೆಯ [ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ನೀತಿ-2016] ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಯು ಭಾಷಾ ನೀತಿಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸುವುದು.
- 🤔 ಆರ್.ಟಿ ಇ ಕಾಯ್ದ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಆದಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಕರುಗಳು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- ೨೮ ಶಾಲೆ 'ಆರಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ನರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮ ಮತ್ತು ನಿರ್ದೇಶನವನ್ನ ತಪ್ಪದೇ ಹಾಲಿಸುವುದು.
- 21. ಪ್ರತಿ ಪರ್ವದ ಮಾರ್ಚ್ ಅಂತ್ಯದ ಒಳಗಾಗಿ ಎನ್.ಎ.ಟಿ.ಎನ್ನಲ್ಲಿ ಶಾಲಾ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಿಯಮನುನಾರ ಅಪ್ ರಾಚ್ ಮಾಡುವದನ್ನು ತದ್ದಾರ್ಯಕಳಿಸಿದೆ.
- 22. ಯೇಲಿನ ಪರತ್ರಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಪಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆರ್.ಚೆ.ಇ ಕಾಯ್ದ 2009 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದ 1983ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಚಿತವಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳ ಅನುಕಾರ ಶಾಲೆಯ ಮಾನ್ಯಡೆಯನ್ನು ರದ್ಯಪಡಿಸಲಾಗುವರು.

राज्य प्रतिहरू होता वर्णन स्वतिहरू होता वर्णन MYSURU(2926) देश

- I. ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ MYSORE DIOCESAN EBUCATIONAL SOCIETY
- 2. ಮುಖ್ಯ ಶಿಕ್ಷಕರು, / WARD-17 / ST JOSEPH'S CENTRAL SCHOOL BANNIMAN FAP
- ೨--೭ ೩ಸನಾಶಿಕಾರಿಗಳು, MYSORE NORTH(292607) ಕಾಲ್ಕಾರ್ಪರೆಯ MYSURU(2926) ಕೆಲ್ಲೆ.

DEPARTMENT OF PUBLIC INSTRUCTION OF GOVERNMENT OF KARNATAKA

OFFICE OF THE COMMISSIONER, NRPATHUNG A ROAD, BANGALORE

Office of the Deputy Director, Department of Public Instruction of Government of Karnataka, Mysuru District

FIRST RENEWAL/CERTIFICATE OF RENEWAL OF ACCREDIATION

No. 33970

Date: 28 Nov-2023

Sub: Issuing accreditation for school rules framed under Education act of Children's Rights2009 and Karnataka Education Act1983

With reference to the subject cited above, the online Application submitted by the Management of the MYSORE DIOCESAN EDUCATIONAL SOCIETY to seek (first Recognition/ renewal of recognition) renewal of the affiliation for 1th 7th standard in English Medium to St. Joseph's Central School, BannimantapaWard -17 (Address)Dice Code No.29260704915 has been verified the records and application submitted through online and undertaken spot verification by the Officers of the school, the renewal has been given from 01 Jun- 2023 to 31st May 2027 with the following terms and conditions

Details	Online Application No.39355
Name of the Management and address	MYSORE DIOCESAN EDUCATIONAL SOCIETY
Address and name of the School.	St. Joseph's Central School, Bannimantapa Ward -17
Dice Code No.	29260704915
(first Recognition/ renewal of recognition period of renewal (period)	
Class/section/Medium 1 to 5, 1 st to 8, 6 to 8,(1 to 10 or 9 th and 10 th)	Class 8 to 10 Each Section :3 Medium :English
School recognition renewal given with or without Aid	Pvt. Unaided/renewal recognition
ons:	Pvt. Unaided/renewal recognition Control March 2009 and the
	Name of the Management and address Address and name of the School. Dice Code No. (first Recognition/ renewal of recognition period of renewal (period) Class/section/Medium 1 to 5, 1 st to 8, 6 to 8,(1 to 10 or 9 th and 10 th)

Conditions:

- 1. The school has been registered under the Child Rights Education Act-2009, and the Karnataka Education Act-1983 and in accordance with the rules framed there under, and the recognition has been renewed up to the class of the registered school. [PRIMARY EDUCATION / SECONDARY EDUCATION] Ite 5th (1 to 5 , 1 to 4 , 6 to 8 , 9 and 10 and 1 to 10] No additional classes and sections are allowed to be conducted apart from the provisions of these schools.
- 2. The school is governed by the Karnataka Education Act 1983 and Child Right to Education Act-2009 to operate under the rules framed there under

- 3. Child Rights to Education Act-2009 to reserve 25% seats for weaker section children under the rules framed there under. (Government has made rules to facilitate the enrollment of children in neighboring schools where their parents live, according to which, if there are government and government-funded educational institutions, children will be enrolled in that school) Otherwise, private schools will enroll the children enrolled by the government and allow them to continue their education up to the primary level. To facilitate the continuation of education without any discrimination.
- Fees of children enrolled under RTE rules will be released by the Government as per rules as detailed in the guidelines. Therefore, charging any fee from these children is prohibited.
- The school and the school management are prohibited from collecting any capitation fee and clean donations from the parents in any manner either at the time of enrollment or thereafter.
- 6. The information of the fees collected by the school / management body from the parents of the children as tuition fee in their school as per State Government Notification No.: ED: 31: PGC: 2019, dated: 27.07.2019 shall be published on the departmental website and on the school notice board, no fee shall be charged in excess of the prescribed fee.
- 7. The School / Governing Body shall enroll the students in the same period as the Govt.
- 8. The School / Governing Body cannot refuse enrollment against the following factors.
 - (1) lack of proof of age
 - (ii)on caste religion, place of birth and language
 - (iii) if admission seeked after extended period of admission.
- All precautionary measures has to take up as per R.T.E act and rules and Karnataka Educational Act and rules (certificate of safety of building and fire from concerned authority) and Children learning safety as per K.S.CP.C.R and N.C.P.C.R
- 10. The management of the School do not act following :
 - (i) Any child admitted to school should not be with held in any class until child completes its primary and middle school education or sent out
 - · (ii.) No child should be tortured physically or mentally
 - (iii.) Any child not necessary to qualified in board examination until completion of his/her primary education
- (iv). Certificate as fixed by the per R.T.E act and Karnataka Educational Act and rules
 - iv) Certificate will be issued to each child which completes its Primary education.
 - (v) As per R.T.E act and Karnataka Educational Act and rules specially ambled children must be admitted to school



- (vii) The teachers who recruited must have minimum qualification fixed for Primary High school teachers as per R.T.E act and rules and Karnataka Educational Act and rules. (viii) Salary and other allowances to be paid to teachers and service rules and conditions areas per suggested by the state Government. Teacher's salary will be paid through GO (PF) and Bank and through salary. and employee subjected to state insurance, (viiii) Responsibilities fixed under Teachers Act Section-24/11 per R.T.E act and under rul-17 rules of Karnataka Educational Act and rules. No teacher must involved in private Tuition for consideration of supervision and
- 11. Syllabus and Text books composed by school and Education authority, will be issued
- 12. Students will be admitted as per available facilities at school as suggested by the
- 13. School rules and norms must be followed as specified under Section-19. And recruited Department staff as suggested by the Karnataka Education Act and rules
- 14. Unnecessary class/branch should not be opened outside schools or at premises of the school
 - 15. School Building and other facilities should not be provided to any commercial activities or political activity and non extra curriculum activities either in day or night time.
 - 16. School should not be run either individual or group benefits.
 - 17. Conduct audit of school by the auditors and a copy of the report must be submitted to Deputy Director and BEO within end of June of every year.
 - 18. Language Policy must be followed as per Government Act (Kannada Language Policy
- 19. The management and teachers has to work as per R.T.E act and Karnataka
- 20. School and management has to follow Government and department rules and direction
- 21. Update school information in S.A.T.S as per rules compulsory at the end of March of
- 22. if breached above condition school recognition will be cancelled as per R.T.E act 2009 act

Sd/-Dy. Director (Admin) Dept. of Public Instruction Mysore (2926) District

- 1. Concerned Management: MYSORE DIOCESAN EDUCATIONAL SOCIETY
- 2. Head Master Urs St. Joseph's Central School, Bannimantapa Ward -17,
- 3.BEO Mysuru North(292607) Taluk zone, Mysore districrt
- 4. Office file

Translated By

B.M. Lingaraj, M.A.(English)P.G. Diploma in Translation Officer, RFUs of NTS-I, Central Institute of Indian Languages Manasaganagothri, Mysuru

Central Institute of Indian Languages MYSORE - 570 008 True translation of the text / entries in kannada language